

Datos relevantes del Grupo CaixaBank

Importes en millones de euros	Enero - Septiembre		Variación
	2012	2011	
Resultados			
Margen de intereses	2.845	2.320	22,7%
Margen bruto	5.140	4.764	7,9%
Margen de explotación	2.586	2.208	17,1%
Resultado atribuido al Grupo	173	845	(79,5%)
Balance			
Activo Total	343.755	270.425	27,1%
Fondos Propios	22.545	20.751	8,6%
Volumen Total de Negocio Bancario	526.528	427.252	23,2%
<i>Créditos sobre clientes brutos</i>	230.754	186.049	24,0%
<i>Recursos totales de clientes</i>	295.774	241.203	22,6%
Eficiencia y Rentabilidad (últimos 12 meses)			
Ratio de eficiencia (Total Gastos de explotación / Margen bruto)	48,5%	51,3%	(2,8)
ROE (Resultado atribuido / Fondos propios medios)	1,8%	5,2%	(3,4)
ROA (Resultado neto / Activos totales medios)	0,1%	0,4%	(0,3)
RORWA (Resultado neto / Activos ponderados por riesgo)	0,3%	0,9%	(0,6)
ROTE (Resultado atribuido / Fondos propios medios tangibles)	2,1%	6,2%	(4,1)
Gestión del Riesgo			
Ratio de morosidad	8,42%	4,90%	3,52
Provisiones para insolvencias	12.206	5.745	6.461
Cobertura de la morosidad	60%	60%	0
Cobertura de la morosidad con garantía real	138%	137%	1
Cobertura de inmuebles adjudicados	44%	36%	8
<i>de los que: cobertura de suelo</i>	58%	62%	(4)
Liquidez			
Loan to deposits ¹	48.755	20.948	27.807
	128%	133%	(5)
Solvencia - BIS II			
Core Capital	10,8%	12,5%	(1,7)
Tier 1	10,8%	12,8%	(2,0)
Tier Total	11,6%	12,8%	(1,2)
Core Tier 1 EBA	9,9%	10,9%	(1,0)
Recursos propios computables	19.435	17.581	1.854
Activos ponderados por riesgo (RWA)	167.265	137.355	29.910
Excedente de recursos computables	6.054	6.592	(538)
Datos por acción			
Cotización (€/acción)	2,926	3,795	(0,869)
Capitalización bursátil	11.236	14.573	(3.337)
Valor teórico contable (VTC) - fully diluted (€/acción)	4,61	5,11	(0,50)
Número de acciones en circulación - fully diluted (miles)	5.085.415	4.064.203	1.021.212
Número medio de acciones en circulación - fully diluted (miles)	4.419.708	3.964.337	455.371
Beneficio por acción (BPA) (€/acción) (12 meses)	0,09	0,27	(0,18)
PER (Precio / Beneficios; veces) (12 meses)	32,51	14,06	18,45
Actividad comercial y medios (número)			
Clientes (millones)	13,2	10,4	2,8
Empleados del Grupo CaixaBank	33.273	26.993	6.280
Oficinas	6.631	5.196	1.435
Terminales de autoservicio	9.945	8.011	1.934
Parque de tarjetas (millones)	12,6	10,5	2,1

(¹) Créditos netos / Recursos minoristas en balance

Cuenta de Pérdidas y Ganancias del Grupo CaixaBank

(Importes en millones de euros)	Enero - Septiembre		Variación en %
	2012	2011	
Ingresos financieros	6.689	5.690	17,6
Gastos financieros	(3.844)	(3.370)	14,1
Margen de intereses	2.845	2.320	22,7
Dividendos y resultados por puesta en equivalencia	720	675	6,7
Comisiones netas	1.268	1.137	11,5
Rtdos. operaciones financ. y otros productos/cargas de explot.	307	632	(51,5)
Margen bruto	5.140	4.764	7,9
Total gastos de explotación	(2.554)	(2.556)	(0,1)
Margen de explotación	2.586	2.208	17,1
Pérdidas por deterioro de activos financieros y otros	(2.689)	(1.956)	37,4
Ganancias/pérdidas en baja de activos y otros	34	634	(97,6)
Resultado antes de impuestos	(69)	886	(107,8)
Impuestos sobre beneficios	242	(41)	
Resultado atribuido al Grupo	173	845	(79,5)